
32002D0947

5.12.2002. L 328/19EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

KOMISIJAS LĒMUMS
(2002. gada 2. decembris),

ar kuru groza Lēmumu 93/467/EEK, ar ko dalībvalstīm atļauts noteikt atkāpes no dažiem Padomes
Direktīvas 2000/29/EK noteikumiem attiecībā uz ozolu (Quercus L.) apaļkokiem ar mizu, kuru

izcelsmes valsts ir Kanāda vai Amerikas Savienotās Valstis

(izziņots ar dokumenta numuru C(2002) 4761)

(2002/947/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2000. gada 8. maija Direktīvu
2000/29/EK par aizsardzības pasākumiem pret tādu organismu
ievešanu un izplatību Kopienā, kas kaitīgi augiem vai augu
produktiem (1), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Komisijas
Direktīvu 2002/36/EK (2), un jo īpaši tās 15. panta 1. punktu,

ņemot vērā Vācijas izteikto lūgumu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Direktīvas 2000/29/EK noteikumiem Kopienā
vispār nedrīkst ievest Ziemeļamerikā iegūtus ozolu
(Quercus L.) apaļkokus ar mizu, jo pastāv risks ievest
Ceratocystis fagacearum (Bretz) Hunt., kas izraisa ozolu vīti.

(2) Komisijas Lēmums 93/467/EEK (3), kurā jaunākie grozī-
jumi izdarīti ar Lēmumu 2000/780/EK (4), pieļauj
atkāpes attiecībā uz ozolu (Quercus L.) apaļkokiem ar
mizu, kuru izcelsmes valsts ir Kanāda un Amerikas
Savienotās Valstis, ja tiek ievēroti īpašie nosacījumi.

(3) Šajā lēmumā paredzētā atļauja ir spēkā līdz 2002. gada
31. decembrim.

(4) Joprojām pastāv apstākļi, kas norāda uz šādas atļaujas
lietderību.

(5) Tādēļ minētā atļauja jāpagarina uz noteiktu laiku, neiero-
bežojot Komisijas 2002. gada 19. septembra Lēmumu
2002/757/EK par pagaidu neatliekamiem fitosanitāra-
jiem pasākumiem, kuru mērķis ir nepieļaut Phytophthora
ramorum Werres, De Cock & Man in ‘t Veld sp. nov. (5)
ievešanu un izplatību Kopienā.

(6) Tādēļ attiecīgi jāgroza Lēmums 93/467/EEK.

(7) Komisija lūgs Kanādu un Amerikas Savienotās Valstis
nodrošināt vajadzīgo tehnisko informāciju, lai būtu
iespējams arī turpmāk uzraudzīt to aizsardzības pasā-
kumu izpildi, kuri nepieciešami saskaņā ar tehniskajiem
nosacījumiem.

(8) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastā-
vīgās augu veselības komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmumā 93/467/EEK izdara šādus grozījumus:

1. Lēmuma 3. pantā vārdus “2002. gada 31. decembrim”
aizstāj ar vārdiem “2004. gada 31. decembrim”.

2. Lēmuma I pielikuma 7. daļā norādi “2000/780/EK” aizstāj
ar norādi “93/467/EEK”, kā grozīts ar Lēmumu
2002/947/EK.

03/37. sēj. 445Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 169, 10.7.2000., 1. lpp.
(2) OV L 116, 3.5.2002., 16. lpp.
(3) OV L 217, 27.8.1993., 49. lpp.
(4) OV L 309, 9.12.2000., 35. lpp. (5) OV L 252, 20.9.2002., 37. lpp.



2. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2002. gada 2. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
David BYRNE

03/37. sēj.446 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


